
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 1 октября 2024 г. № 102-5 

 
О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой 

Народной Республики от 3 октября 2023 г. № 84-2 «Об утверждении 
региональной программы модернизации первичного звена 

здравоохранения Донецкой Народной Республики»  

 
В целях исполнения постановления Правительства Российской 

Федерации от 9 октября 2019 года № 1304 «Об утверждении принципов 
модернизации первичного звена здравоохранения Российской Федерации  
и Правил проведения экспертизы проектов региональных программ 
модернизации первичного звена здравоохранения, осуществления мониторинга 
и контроля за реализацией региональных программ модернизации первичного 
звена здравоохранения», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции 
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной 
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой 
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 
Республики от 3 октября 2023 г. № 84-2 «Об утверждении региональной 
программы модернизации первичного звена здравоохранения Донецкой 
Народной Республики» (далее – Постановление № 84-2) следующие изменения: 
 1.1. Приложение 7.3 «Приобретение и монтаж быстровозводимых 
модульных конструкций врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей 
врачебной практики (семейной медицины), фельдшерско-акушерских пунктов, 
фельдшерских здравпунктов, подведомственных органам исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации и (или) муниципальных медицинских 
организаций, расположенных на территории субъекта Российской Федерации, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь взрослым и детям,  



2 
 
их обособленных структурных подразделений, центральных районных  
и районных больниц» к региональной программе модернизации первичного 
звена здравоохранения Донецкой Народной Республики, утвержденной 
Постановлением № 84-2 (далее – региональная программа), изложить в новой 
редакции (приложение 1 к настоящему постановлению). 
 1.2. Приложение 9.1 к региональной программе «Перечень 
транспортных средств, планируемых к замене в медицинских организациях 
субъекта Российской Федерации» изложить в новой редакции (приложение 2  
к настоящему постановлению). 
 1.3. Приложение 9.2 к региональной программе «Перечень 
транспортных средств, планируемых к приобретению в медицинских 
организациях субъекта Российской Федерации» изложить в новой редакции 
(приложение 3 к настоящему постановлению). 
 1.4. Приложение 9.3 к региональной программе «Сводный перечень 
автотранспорта, планируемого к замене в субъекте Российской Федерации» 
изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению). 
 1.5. Приложение 9.4 к региональной программе «Сводный перечень 
автотранспорта, планируемого к приобретению в субъекте Российской 
Федерации» изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему 
постановлению). 
  
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики.  
 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 


	О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой Народной Республики от 3 октября 2023 г. № 84-2 «Об утверждении региональной программы модернизации первичного звена здравоохранения Донецкой Народной Республики»



